
  DETERMINAZIONE N. 973         del  10/12/2018

 

1 di 5

Regione Piemonte

S.O.C. DISTRETTO VCO 

Direttore dott. Bartolomeo FICILI

 

O
G
G
E
T
T
O

CONTRATTO PER LA DEFINIZIONE DEI RAPPORTI TRA ASL VCO 
E LA CASA DI CURA “EREMO DI MIAZZINA” – NUCLEO RSA 
STATI VEGETATIVI PERSISTENTI/STATI DI MINIMA VIGILANZA 
– NUCLEO ALTA COMPLESSITA’ NEUROLOGICA – AI SENSI 
DELLA D.G.R. N. 44-12575 DEL 07/12/2009 – FORMALIZZAZIONE 
PERIODI 01/01/2018 - 31/12/2018 E 01/01/2019 - 31/12/2019



  DETERMINAZIONE N. 973         del  10/12/2018

 

2 di 5

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. 23/2018 conto 3.10.18.07

al N. 23/2018 conto 3.10.18.32

al N. 23/2019 conto 3.10.18.07

al N. 23/2019 conto 3.10.18.07

SUB 71/2018 Spesa prevista 381.860,00

SUB 99/2018 Spesa prevista
163.630,08 NAC
131.936,76 COMI

SUB 81/2018 Spesa prevista 307.890,00

SUB 71/2019 Spesa prevista 383.510,00

SUB 99/2019 Spesa prevista
164.337,60 NAC
144.791,85 COMI

SUB 81/2019 Spesa prevista 337.900,00

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Struttura S.O.C. DISTRETTO V.C.O.

 Data ……………………………….      Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni 
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento

Il Responsabile del Procedimento
   (Dott. Germano Margaroli) 

____________________________

   Il Direttore S.O.C. DISTRETTO  
V.C.O

 (Dott. Bartolomeo FICILI)



  DETERMINAZIONE N. 973         del  10/12/2018

 

3 di 5

IL DIRETTORE S.O.C. DISTRETTO VCO

 PREMESSO che tra l’ASL VCO di Omegna e la Casa di Cura “Eremo di Miazzina” è 
intercorso e intercorre da anni rapporto per:

n. 10 posti letto RSA SPV/SMV
n.   5 posti letto NAC

DATO ATTO che la stima degli oneri riferiti all’anno 2018 è pari a complessivi € 
985.316,84 di cui € 381.860,00 con imputazione al conto 3.10.18.07 aut. 23 sub 71 (NAC), € 
163.630,08 con imputazione al conto 3.10.18.32 aut. 23 sub 99 (NAC extralea), € 307.890,00 
con imputazione al conto 3.10.18.07 aut. 23 sub 81 (COMI), € 131.936,76 con imputazione al 
conto 3.10.18.32 aut. 23 sub 99 (COMI extralea) bilancio esercizio 2018;

DATO ALTRESI’ ATTO che la stima degli oneri riferiti all’anno 2019 è pari a 
complessivi € 1.030.539,45 di cui € 383.510,00 con imputazione al conto 3.10.18.07 aut. 23 
sub 71 (NAC), € 164.337,60 con imputazione al conto 3.10.18.32 aut. 23 sub 99 (NAC 
extralea), € 337.900,00 con imputazione al conto 3.10.18.07 aut. 23 sub 81 (COMI), € 
144.791,85 con imputazione al conto 3.10.18.32 aut. 23 sub 99 (COMI extralea) bilancio 
esercizio 2019;

PRECISATO che la Struttura “Eremo di Miazzina” è stata accreditata per n. 10 posti 
letto di RSA per pazienti SPV/SMV con deliberazione n. 731 del 16/12/2010 e per n. 10 posti 
letto NAC con deliberazione n. 43 del 18/01/2013;

RITENUTO, per tutto quanto sopra esposto e tenuto conto dei dettagli indicati, di 
formalizzare il rapporto in trattazione relativamente all’anno 2018 e per il periodo 01/01/2019 
– 31/12/2019, rispettivamente come da disciplinari Allegato A) e B) al presente atto quali parti 
integranti e sostanziali composti ognuno da n. 7 pagine;

PRECISATO che con riferimento all’anno 2019 il rapporto potrà essere oggetto di 
rivisitazione nel caso intervenissero in corso di anno disposizioni in proposito nazionali e 
regionali;

INDIVIDUATO quale soggetto deputato alla sottoscrizione dei contratti il Direttore 
SOC Distretto VCO, ai sensi dell’art. 4.6 del regolamento aziendale approvato con deliberazione 
n. 290 del 12/05/2017;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA



  DETERMINAZIONE N. 973         del  10/12/2018

 

4 di 5

1.DI FORMALIZZARE, per quanto in premessa esposto e qui integralmente richiamato, il 
rapporto tra l’ASL VCO di Omegna e la Casa di Cura “Eremo di Miazzina” per l’anno 2018 e 
per il periodo 01/01/2019 – 31/12/2019 per

n. 10 posti letto RSA SPV/SMV
n.   5 posti letto NAC

rispettivamente come da disciplinari Allegato A) e B) al presente atto quali parti integranti 
e sostanziali composti ognuno da n. 7 pagine;

2.DI DARE ATTO che la stima degli oneri riferiti all’anno 2018 è pari a complessivi € 
985.316,84 di cui € 381.860,00 con imputazione al conto 3.10.18.07 aut. 23 sub 71 (NAC), 
€ 163.630,08 con imputazione al conto 3.10.18.32 aut. 23 sub 99 (NAC extralea), € 
307.890,00 con imputazione al conto 3.10.18.07 aut. 23 sub 81 (COMI), € 131.936,76 con 
imputazione al conto 3.10.18.32 aut. 23 sub 99 (COMI extralea) bilancio esercizio 2018;

3.DI DARE ATTO ALTRESI’ che la stima degli oneri riferiti all’anno 2019 è pari a complessivi 
€ 1.030.539,45 di cui € 383.510,00 con imputazione al conto 3.10.18.07 aut. 23 sub 71 
(NAC), € 164.337,60 con imputazione al conto 3.10.18.32 aut. 23 sub 99 (NAC extralea), € 
337.900,00 con imputazione al conto 3.10.18.07 aut. 23 sub 81 (COMI), € 144.791,85 con 
imputazione al conto 3.10.18.32 aut. 23 sub 99 (COMI extralea) bilancio esercizio 2019;

4.DI PRECISARE che con riferimento all’anno 2019 il rapporto potrà essere oggetto di 
rivisitazione nel caso dovessero intervenire in corso di anno disposizioni in proposito 
nazionali e regionali;

5.DI INDIVIDUARE quale soggetto deputato alla sottoscrizione dei contratti il Direttore SOC 
Distretto VCO, ai sensi dell’art. 4.6 del regolamento aziendale approvato con deliberazione 
n. 290 del 12/05/2017;

6.DI INCARICARE il funzionario preposto alla gestione amministrativa del contratto, per tutto 
quanto connesso, conseguente e correlato all’adozione del presente atto;

7.DI DARE MANDATO alla SOC Affari Generali Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/95.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

data,________________

Il Responsabile del Procedimento    
   (Dott. Germano Margaroli)
___________________________                                                              

Il Direttore S.O.C. DISTRETTO VCO
 (Dott. Bartolomeo FICILI)

____________________________

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                                        



  DETERMINAZIONE N. 973         del  10/12/2018

 

5 di 5

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D DIPSA
DIP. PREVENZIONE x AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

x DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
x GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE x GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO

FARMACIA GEST. PERSONALE E FORMAZIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE
SER.D

   

   

http://www.aslvco.it/

